
PROGRAM: SPANIA VALANCIA 1 NOVEMBER 2023

SNARTUR TIL VALENCIA
5 frokoster, 2 lunsjer og 3 middager inkludert

Dag 1

Avreise Norge, ankomst Alicante, Albufera og Valencia
Lunsj, middag

Vi reiser fra Oslo Lufthavn grytidlig med SAS. Ankomst Alicante flyplass blir om
formiddagen. Herfra busser vi videre og første naturlige stopp blir i Albufera.

Her skal vi spise lunsj og vi skal på båttur i disse meget spesielle omgivelsene. Det er
bare 10 kilometer fra Valencia, men det kunne vært en helt annen verden. Frisk luft, natur
og vann. Her er våtmarksområder der hundrevis av fuglearter, inkludert flamingoer, trives
som bare det. En rik flora er det også. Her er naturstier for vandringer og sykkel. Her er en
stor ferskvannslagune som innbyr til fin båttur med annet perspektiv på hvor stort dette
egentlig er. Naturlig nok er dette veldig populært blant byboerne rundt som flokker hit om
sommeren for å kose seg med mat, drikke og aktiviteter. Er det store anledninger som
man skal feire, er også Albufera stedet.

I tillegg til å være på båttur, skal vi også spise lunsj. Valencia er paellaens hjemby og det
selvsagte valget for lunsj vår første dag. Det finnes et hav av varianter, med kanin uten
kanin, med sjømat, og grønnsaker, bare grønnsaker, den tradisjonelle og den
utradisjonelle. For norske ganer tenker man kanskje: kan vi ikke bare bestille en vanlig
paella? Nei, dette tolkes ulikt av hver enkelt familie og det er tradisjon og ære med i
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ligningen. Mang en lokal kan holde det gående i timesvis om "sin" paella! Valencia har
forresten også sitt eget språk intakt, de er veldig stolte av dette som de kaller
"valenciano". Stolthet er et viktig nøkkelord her.

Etter denne landlige opplevelsen som de lokale i Valencia gjør ofte, busser vi til byen. Vi
sjekker inn på hotellet som er valgt med omhu - topp beliggenhet. Etter å ha summet oss
litt, rusler vi til en lokal restaurant der vi skal spise middag og bli bedre kjent. Vi legger opp
løpet og det er bare å glede seg disse dagene med mange opplevelser!

Dag 2

Valencia!
Frokost

Frokost, så ut på oppdagelsesferd med sykkel først. Deretter til fots. Byen er oversiktlig og
perfekt å oppdage på denne måten.

Det var romerne som grunnla byen i det andre århundre og historie hvisker rundt hvert et
hjørne, spesielt i gamlebyen. Men vi skal starte der beboerne selv gjerne begynner
morgenen, med frisk luft på tur i Turiaparken. Dette er en av Spanias største og den
strekker seg hele ni kilometer med mange stier, benker og fine plasser å sette seg ned til
ettertanke eller være sosial med familie og venner. Det er hele 18 broer som krysser det
som tidligere var elven selv. Turia oversvømte byen titt og ofte, derfor endret man elvens
løp utenom bykjernen på slutten av 1950-tallet. Da var det rom for landskapsarkitekter
som kreerte og plantet de vakreste trær og vekster som vi kan se nå i parken. Det
iøyenfallende bygget Palau de la Musica, ser vi også.

Så arkitektene som skapte en futuristisk by, i enden av parken, på 90-tallet: Ciudad de las
Artes y las Ciencias. Kunst- og vitenskapsbyen. Storslagent, stilfullt og kontroversielt som
slik arkitektur ofte er. Med kostnader som overskred alle budsjetter og med en lokal
arkitekt i spissen: Santiago Calatrava. Vi skal sykle hit, la oss imponere av bygningene og
alle konstellasjoner og det landskapet som omringer det. Det tok mange år å fullføre alt,
men i dag finnes blant annet L'Hemisfèric, som er IMAX-kino og planetarium. Museo de
las Ciencias Príncipe Felipe, veldig interaktivt lagt opp, som forestiller et hvalskjelett.
Operahuset Palau de les Arts Reina Sofía . Og ikke minst, L'Oceanogràfic som er det
største oseanografiske akvariet i Europa. Alt dette er et skue! Vi går ikke inn noe sted i
dag, men det er mulig å komme tilbake senere dersom du ønsker.

Vi skal også ta en tur langs havnen og strandpromenaden på to hjul for å få en god
oversikt over byen vi er i.

Vi må lande litt, og hva er bedre enn å glede seg til å oppdage en superkoselig gamleby?
Men først trenger vi litt lunsj og det mest passende stedet i dag blir det ikoniske og vakre
bygget Mercado Colón. Markedet er i jugendstil og ble designet av Francisco Mora
Berenguer på 1900-tallet. Det er delt i tre seksjoner og er 3500 kvadratmeter stort.
Innvendig er det imponerende med mange steder å sette sted ned å spise. Så er også det
de selger her av høyeste kvalitet og med tipptopp råvarer, som alltid i Spania. Her blir det
en matbit, med lokale smaker som søte fartons og kald horchata (laget på tigernøtter).
Dette er også et perfekt sted for en liten lunsj (ikke inkl.) før vi skal videre på ferden i den
gamle bydelen. Til informasjon finnes et marked til i byen som vi sikkert besøker en annen
gang: Mercado Central. Gled deg til å se opp i det fantastiske taket når du kommer dit!

I gamlebyen der gatene er smale, smugene mange og bygningene slitte og værbitte er det
aller beste man kan gjøre å gå seg bort. Det skal vi helt sikkert gjøre senere.

I dag skal vi bli kjent, se de mest kjente plazaene (Plaza de la Virgen, Plaza de la Reina),
og gå inn i den vakre katedralen med guiden vår. Opprinnelig bygget over en moske, er
den meget synlig i bybildet med sine tårn og ulike stilarter. Innvendig er den utsmykket og
dekorert til fingerspissene. Imponerende, selv til spansk katedral å være. Utsøkte fresker
over altertavlen, et par Goyas i Capilla de San Francisco de Borja. Har de rett de som
flokker hit på pilegrimsreiser? Er det den hellige gral, Jesu drikkebeger fra det siste
måltidet, som finnes i Capilla del Santo Cáliz? Siden begynnelsen på 1900-tallet har det
vært her og hvem vet?
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Resten av dagen er til egen disposisjon og reiseleder gir selvsagt forslag og muligheter.
Middagen tar også reiseleder hånd om - bli med den som vil.

Dag 3

Valencia - vinsmaking og tapas om kvelden
Frokost

Etter frokost har du tid til å rusle rundt i denne flotte byen på egen hånd eller være med på
en aktivitet som reiseleder organiserer. For å se andre deler av byen kan vi foreslå:

Bystranden Malvarrosa går omtrent hele veien opp til Frankrike, slik føles det i alle fall når
man tar på gode joggesko og vandrer i timevis bortover stranden som virker uendelig
lang, bred og stor! Her kan vi fint stoppe et sted for en matbit for deg som vil.

I 2007 ble Valencia valgt som vertsby for America’s Cup pga. gode vær og vindforhold.
Dette ble starten på en liten «ansiktsløfting», hvor ulike fasiliteter ble oppgradert. Det
tidligere havneområdet man forbinder med containerhavn og lagringsplass ble byttet ut
med parker, turstier og fin strandpromenade. Marinaen fikk det berømte bygget «Veles e
Vents» som linket byen sammen med Middelhavet. Årene etter har nye barer, kafeer og
spisesteder blitt et «must» man bare må oppleve på varme netter hvor musikken fyller
havnebassenget og kanalområdet. Forfriskende drinker med gøyale farger og paraplyer
kaller på disse kanter. I 2016 fikk Valencia også sin etterlengtede Beach Club, ved navn
Marina Beach Club. Her er det ulike aktiviteter gjennom året, men sommermånedene er
de mest travle med fullsatte restauranter, basseng området med VIP service. Det får bli
neste sommer, men høsten er også fin på disse kanter. Spesielt for å gå seg en tur og
oppleve alle deler av byen - for det er det som er poenget med å oppdage en ny by.

Reiseleder organiserer noe å spise enten før eller etter det som venter:

Om kvelden møtes vi uansett hva du har brukt dagen til. Nå skal vi smake vin, og alle vet
at dette landet produserer masse godt. Det blir litt tiltygg i form av tapas.

Dag 4

Dag til egen disposisjon - middag og flamenco
Frokost, middag

Etter frokost rusler du rundt i eget tempo eller blir med på noe som reiseleder organiserer.
Kanskje vil du tilbake til Ciudad de las Artes y las Ciencias - gå inn på noen av stedene?
Du er sikkert ikke lei av gamlebyen heller. Shopping er også kjekt i Spania.

Om kvelden skal vi ut på middag og show og det blir busstransport hit og tilbake igjen
etterpå. Først blir det middag, så venter et fyrig, feiende flott flamencoshow. Farger,
musikk, sang og suggerende takt med klapping og kastanjetter er en sterk opplevelse å
være med på. Dette er i høyeste grad kultur og tradisjon i Spania. Pasjon og rytme som
bare de kan det!

Dag 5

Utflukt til bodega med vinsmaking
Frokost, lunsj, middag

Vi spiser frokost sammen og har litt egentid før vi møtes om formiddagen. Vi hentes med
buss og skal besøke noe annet som virkelig står seg som symbol på Spania. Mat og vin.

For mange er selve definisjonen på spansk kvalitetsvin det samme som Rioja. På denne
turen skal vi oppleve en lokal bodega med mat og vinsmaking fra vindistriktet Utiel -
Requena. Vi oppe i nord er kanskje ikke så kjent med dette vindistriktet, men de er
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absolutt på listen til spansk kvalitetsvin.

Etter en times kjøring fra byen er vi igjen i en helt annet verden naturmessig. En liten
avsporing til dagens tema, men absolutt aktuelt her ute på landet: For mange er Valencia
godt kjent som«Europas appelsinhage». I Valenciaprovinsen er det enorme områder med
appelsiner så langt øyet kan se. Mange av disse blir til oransje dråper som tappes på
kartong eller flaske og sendes til Norge. Turprodusent og lokalkjente Andrea minner oss
på at våren også er en fin tid å reise hit: "Da dufter det azahar fra appelsintrærne, som er
min favorittduft." Ordet kommer fra arabisk og betyr hvit blomst.

Men dagen i dag er viet vin, både hvit og rød, sammen med andre lokale produkter. Vi
begynner med å rusle rundt på den store eiendommen og vi skal smake vin under El
Renegado, det gamle eiketreet. Så er vi klare for å lære om hvordan disse dyrebare
dråpene lages med kjærlighet og omhyggelige prosesser av våre pasjonerte verter. Mer
smaking underveis, før vi skal bli mer kjent med noen av vermutene de også lager her.
Etterpå passer det perfekt å avrunde med treretters lunsj der vi får servert vin og vann til
maten.

Når vi har nytt både mat og drikke, og takket vårt vertskap for besøket, busser vi tilbake til
byen og hotellet.

Senere på kvelden møtes vi til middag i fellesskap. Vi skal rusle bort til en lokal restaurant
å sette punktum for en dag med mye godt innhold når det gjelder mat og drikke. Det er jo
nettopp det som både Valencia og Spania står for: gode måltider i godt selskap.

Dag 6

Hjemreise
Frokost

Vi spiser frokost før vi må tenke på å sette kursen mot flyplassen i Alicante. SAS sitt
direktefly har avgang om ettermiddagen og det er beregnet ankomst Oslo Lufthavn om
kvelden.

Takk for turen!
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